- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２８年１月２１日）

前回（１月７日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．博士論文の受理について

博士論文２４件の受理について、審議の結果、承認された。

２．研究生の受入れについて

研究生３名の受入れについて、審議の結果、承認された。

３．平成２８年度博士前期課程開講科目及び修了要件表、博士後期課程開講科目表及び

授業時間割表について

標記のことについて、審議の結果、専攻に持ち帰り確認することとした。

４．英語特別プログラムのカリキュラムについて

標記のことについて、審議の結果、専攻に持ち帰り確認することとした。

５．平成２７年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．平成２８年度間接経費及び委員会経費配分（案）について

標記のことについて、報告があった。

２．平成２７年度第２学期授業アンケートについて

標記のことについて、報告があった。また、項目追加について意見交換が行われ、

継続して検討することとした。

３.その他

・２月１２日（金）開催の特許講習会について、案内があった。

・インターンシップ終了後の発表会について、統一的なルール策定を予定している旨、

報告があった。

・物品購入等契約に係る取引業者の選定について、注意喚起があった。

・２月１３日（土）、２０日（土）開催の智適塾 体験型講座「研究者のための特許出

願手続きセミナー」について、案内があった。

・退職教授の最終講義について、案内があった。

- 2 -

次回の専攻長会は、平成２８年２月４日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議

室で開催することが確認された。